
P A Ń S T W O W Y G R A N I C Z N Y I N S P E K T O R S A N I T A R N Y 
W PRZEMYŚLU 

ul. Mariacka 4, 37-700 Przemyśl 
tek: (016) 678 27 86, 678 20 68 fax: (016) 678 45 87 

e-mail: gsse.przemysl@pis.gov.pl 

GPSZG.453- 19/18 Przemyśl, dnia 23.10.2018 r. 

D E C Y Z J A 

Na podst. art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 27 ust. 1 i art. 37 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tekst jednolity Dz .U . z 2017 r., poz. 1261 z późn. 

zm.), art. 104 § 1 i 108 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity 

Dz .U . z 2017 r, poz. 1257. z późn. zm.) oraz art.5 ust 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz .U. z 2018 

r., poz. 1152), w związku z § 3 ust. 1 p. 1 oraz § 21 ust. 1 pkt 4 i ust. 7 Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi. (Dz .U . 2017 r., poz. 2294) - po zapoznaniu się z wstępnymi 

wynikami badania laboratoryjnego próbki wody pobranej w dniu 18.10.2018r. w ramach 

kontroli wewnętrznej z wodociągu w Werchracie - Kolejowe Przejście Graniczne -

administrowanego przez PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Krakowie -

Rejon Administrowania i Utrzymania Nieruchomości w Przemyślu NIP 525-000-02-51, REGON 

00012680103679, w której stwierdzono obecność bakterii grupy coli - 110 jtk/lOOml,Escherichia 

coli - 4 0 jtk/lOOml, ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C - O jtk/ml. 

Ponadto zarządza: 

1. Zakaz spożywania wody przez ludzi oraz wykorzystywania jej do przygotowania 

potraw, mycia naczyń kuchennych, mycia owoców, z sieci wodociągu Kolejowego 

Państwowy Graniczny Inspektor Sanitamy w Przemyślu 

Stwierdza: 

Brak przydatności do spożycia przez ludzi wody z wodociągu Kolejowego 

Przejścia Granicznego w Werchracie. 

mailto:gsse.przemysl@pis.gov.pl


Przejścia Granicznego w Werchracie; termin realizacji - do czasu uzyskania 

wyników badania stwierdzających przydatność wody do spożycia. 

2. Zapewnić użytkownikom ww. wodociągu wodę odpowiadającą wymaganiom 

sanitamym zawartym w Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2017 

r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. (Dz .U . 2017 r., 

poz. 2294). 

3. Podjąć działania naprawcze poprzez prowadzenie skutecznej dezynfekcji. 

4. Przedłożyć wyniki badań próbek wody potwierdzających wykonanie zarządzenia 

w pkt. 3. 

5. Na podstawie art. 108 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego ( t . j . Dz .U . 

z 2017 r, poz. 1257. z póżn. zm.) niniejszej decyzji w punktach 1, 2 i 3 nadaję się 

rygor natychmiastowej wykonalności. Punkt 4 - po uzyskaniu pozytywnych 

wyników badania wody. 

W wyniku regularnej kontroli wewnętrznej jakości wody w wodociągu Kolejowego 

Przejścia Granicznego w Werchracie, zarządzanego przez Administratora Nieruchomości 

Rejon Administrowania i Utrzymania Nieruchomości w Przemyślu P K P S.A Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami w Krakowie stwierdzono jej zanieczyszczenie 

mikrobiologiczne. Wstępny wynik analizy próbki wody pobranej w dniu 18.10.2018 z ujęcia 

wody wykazał odchylenia od wymagań mikrobiologicznych stawianych wodzie 

przeznaczonej do spożycia w zakresie obecności bakterii grupy coli oraz Escherichia coli 

(email z dnia 22.10.2018: bakterii grupy coli - 110 jtk/lOOml, Escherichia coli - 40 jtk/lOOml). 

Natomiast woda jest zdatna do spożycia jeśli jest wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych oraz 

spełnia wymagania mikrobiologiczne określone w części A Załącznika do Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. (Dz .U . 2017 r., poz. 229 ) . 

W związku z zaistniałą sytuacją należy niezwłocznie podjąć działania naprawcze 

celem skutecznego wyeliminowania zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody, co reguluje 

§ 21 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. (Dz .U . 2017 r., poz. 2294). Należy mieć na 

uwadze, że do skutecznego przywrócenia jakości wody środek dezynfekcyjny musi się 

w wodzie rozejść. Ważne jest też mechaniczne płukanie wodociągu. Z tych powodów nie 

Uzasadnienie 



zaleca się w sensie dosłownym unieruchamiania wodociągu. O podjętych działaniach należy 

powiadomić pisemnie Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu. 

Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Podkarpackiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 35-959 Rzeszów, ul. Wierzbowa 16, w terminie 

14 dni od daty otrzymania decyzji. Odwołanie należy wnieść za pośrednictwem Państwowego 

Granicznego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu, 37-700 Przemyśl, ul. Mariacka 4. 

Wniesienie odwołania, zgodnie z art. 130 § 3 Kpa, nie wstrzymuje wykonania decyzji. 

W przypadku nie zastosowania się podmiotu zobowiązanego do nałożonego na niego 

obowiązku, mogą być zastosowane wobec niego środki egzekucyjne, zgodnie z ustawą z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U . 

z 2018 r. poz. 1314 z póżn.zm.). 

Otrzymują : 

1. P K P S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami 

w Krakowie ul. Rondo Mogilskie 1, 31-516 Kraków 

2. P K P S.A. Rejon Administrowania i Utrzymania Nieruchomości w Przemyślu ul. Mariacka 

3. Wójt Gminy Horyniec 

4. Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Rzeszowie 

5. a/a 

Pouczenie 




